
PAGINA: 1
02/05/2012

08:30:44

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2011

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

1

1 . 1 .   2

1 . 1 .   3

1 . 1 .   4

1 . 1 .   5

1 . 1 .   6

1 . 2 .   1

1 . 2 .   2

1 . 3 .   1

1 . 3 .   2

1 . 3 .   3

1 . 4 .   1

1 . 4 .   2

1 . 5 .   1

1 . 1 .   2    1

1 . 1 .   2    2

1 . 1 .   3    3

1 . 1 .   4    1

1 . 1 .   5    2

1 . 1 .   5    3

1 . 1 .   5    9

1 . 1 .   6    1

1 . 2 .   1    1

1 . 2 .   2    1

1 . 3 .   1    1

1 . 3 .   1    2

1 . 3 .   1    3

1 . 3 .   1    4

1 . 3 .   1    5

1 . 3 .   1    6

1 . 3 .   1    7

1 . 3 .   1    9

1 . 3 .   2    1

1 . 3 .   2    2

1 . 3 .   2    3

1 . 3 .   2    4

1 . 3 .   2    5

1 . 3 .   2    6

1 . 3 .   2    7

1 . 3 .   2    8

1 . 3 .   2    9

1 . 3 .   2  10

1 . 3 .   3    1

1 . 3 .   3    2

1 . 3 .   3    3

1 . 3 .   3    4

1 . 3 .   3    5

1 . 3 .   3    9

1 . 4 .   1    1

1 . 4 .   1    2

1 . 4 .   1    3

1 . 4 .   1    4

1 . 4 .   2    1

1 . 4 .   2    2

1 . 4 .   2    3

1 . 5 .   1    1

1 . 5 .   1    2

1 . 5 .   1    3

   1 570 114   1 204 459 228

   140 963 804

   46 274 205    112 031 326

   8 107 906

    5 000    42 572 712

   32 644 582     724 575

   13 568 049

   234 992 494    91 807 044

    287 585   1 630 928 378

    386 721

   12 690 412

   29 267 373

   30 579 022

   129 206 834

   26 846 903

   189 197 939

   2 006 881

   22 999 386

   652 159 578

   105 960 860

   339 099 030

   108 513 296

   125 143 515

   73 462 902

   15 536 209

   480 099 676

   95 452 381

   240 841 470

   17 066 240

   103 475 330

   534 710 223

   381 071 790

   171 911 675

  2 761 312 019

   15 761 304

   51 614 102

   44 381 156    350 756 757

  8 879 672 769

   70 592 342

   18 019 795

   115 831 977    3 367 000

   36 129 856     40 000

   256 671 759

   1 614 099

  1 206 029 342

   140 963 804

   158 305 531

   8 107 906

   42 577 712

   33 369 157

   13 568 049

   326 799 538

  1 631 215 963

    386 721

   12 690 412

   29 267 373

   30 579 022

   129 206 834

   26 846 903

   189 197 939

   2 006 881

   22 999 386

   652 159 578

   105 960 860

   339 099 030

   108 513 296

   125 143 515

   73 462 902

   15 536 209

   480 099 676

   95 452 381

   240 841 470

   17 066 240

   103 475 330

   534 710 223

   381 071 790

   171 911 675

  2 761 312 019

   15 761 304

   51 614 102

   395 137 913

  8 879 672 769

   70 592 342

   18 019 795

   119 198 977

   36 169 856

   256 671 759

   1 614 099

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   1 570 114   1 345 423 032

   46 274 205    112 031 326

   8 107 906

   32 649 582    56 865 336

   234 992 494    91 807 044

    287 585   1 630 928 378

    386 721

   442 794 750

  2 236 268 917

  3 969 547 277

   111 756 562   9 230 429 526

   204 444 114    3 367 000

   294 415 714     40 000

  1 346 993 146

   158 305 531

   8 107 906

   89 514 918

   326 799 538

  1 631 215 963

    386 721

   442 794 750

  2 236 268 917

  3 969 547 277

  9 342 186 088

   207 811 114

   294 455 714

   323 594 301   1 606 126 738

    674 306   1 630 928 378

  6 648 610 944

   316 200 676   9 233 796 526

  1 072 080 452    206 757 516

  1 929 721 039

  1 631 602 684

  6 648 610 944

  9 549 997 202

  1 278 837 968

  8 096 753 521   7 851 617 261    522 958 192   12 758 685 560   29 230 014 534

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
02/05/2012

08:30:44

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2011

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

1

1 . 5 .   2

1 . 5 .   3

1 . 5 .   4

1 . 5 .   5

1 . 6 .   1

1 . 6 .   2

1 . 6 .   3

1 . 6 .   5

1 . 7 .   1

1 . 8 .   1

1 . 8 .   2

1 . 5 .   2    1

1 . 5 .   2    2

1 . 5 .   3    1

1 . 5 .   4    1

1 . 5 .   4    2

1 . 5 .   5    1

1 . 6 .   1    1

1 . 6 .   1    2

1 . 6 .   2    1

1 . 6 .   2    2

1 . 6 .   3    1

1 . 6 .   5    1

1 . 7 .   1    1

1 . 8 .   1    1

1 . 8 .   1    2

1 . 8 .   2    1

1 . 8 .   2    2

   246 308 714

   46 049 322

   301 605 416

    14 900    4 794 876

   201 922 640

   183 686 386

   1 924 721

    632 690

    129 717

    318 789

   1 638 770

   25 022 099

   22 126 732

  3 052 369 241

  1 425 000 000

   809 248 020

  2 565 000 000    287 833 918

   246 308 714

   46 049 322

   301 605 416

   4 809 776

   201 922 640

   183 686 386

   1 924 721

    632 690

    129 717

    318 789

   1 638 770

   25 022 099

   22 126 732

  3 052 369 241

  1 425 000 000

   809 248 020

  2 852 833 918

  8 096 753 521   7 851 617 261    522 958 192   12 758 685 560

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL
EXTERIOR

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  29 230 014 534

   292 358 036

   301 605 416

    14 900    206 717 516

   183 686 386

   2 557 411

    448 506

   1 638 770

   25 022 099

   22 126 732

  4 477 369 241

  3 374 248 020    287 833 918

   292 358 036

   301 605 416

   206 732 416

   183 686 386

   2 557 411

    448 506

   1 638 770

   25 022 099

   22 126 732

  4 477 369 241

  3 662 081 938

  1 072 080 452    206 757 516

   29 666 786

   22 126 732

  7 851 617 261    287 833 918

  1 278 837 968

   29 666 786

   22 126 732

  8 139 451 179

  8 096 753 521   7 851 617 261    522 958 192   12 758 685 560   29 230 014 534

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


