

## CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

Ca. Ge. Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	8 096 753 521	7 851 617 261	522 958 192	12 758 685 560	29 230 014 534	
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	323 594 301			1 606 126 738	1 929 721 039	
1.1. 2	IMPUESTO A LA PROPIEDAD	1 570 114			1 345 423 032	1 346 993 146	
1.1. 2 1	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE	1 570 114			1 204 459 228	1 206 029 342	
1.1. 2 2	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE				140 963 804	140 963 804	
1.1. 3	IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO	46 274 205			112 031 326	158 305 531	
1.1. 3 3	IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS	46 274 205			112 031 326	158 305 531	
1.1. 4	IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	8 107 906				8 107 906	
1.1. 4 1	IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES	8 107 906				8 107 906	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	32 649 582			56 865 336	89 514 918	
1.1. 5 2	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO	5 000			42 572 712	42 572 712	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	32 644 582			724 575	33 369 157	
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS				13 568 049	13 568 049	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	234 992 494			91 807 044	326 799 538	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	234 992 494			91 807 044	326 799 538	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	674 306			1 630 928 378	1 631 602 684	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	287 585			1 630 928 378	1 631 215 963	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES	287 585			1 630 928 378	1 631 215 963	
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	386 721				386 721	
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	386 721				386 721	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	6 648 610 944				6 648 610 944	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	442 794 750				442 794 750	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	12 690 412				12 690 412	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	29 267 373				29 267 373	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	30 579 022				30 579 022	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	129 206 834				129 206 834	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	26 846 903				26 846 903	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	189 197 939				189 197 939	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	2 006 881				2 006 881	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	22 999 386				22 999 386	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	2 236 268 917				2 236 268 917	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	652 159 578				652 159 578	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	105 960 860				105 960 860	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	339 099 030				339 099 030	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	108 513 296				108 513 296	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	125 143 515				125 143 515	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	73 462 902				73 462 902	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	15 536 209				15 536 209	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	480 099 676				480 099 676	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	95 452 381				95 452 381	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	240 841 470				240 841 470	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	3 969 547 277				3 969 547 277	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	17 066 240				17 066 240	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	103 475 330				103 475 330	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	534 710 223				534 710 223	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	381 071 790				381 071 790	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	171 911 675				171 911 675	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	2 761 312 019				2 761 312 019	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		316 200 676		9 233 796 526	9 549 997 202	
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES		111 756 562		9 230 429 526	9 342 186 088	
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		15 761 304			15 761 304	
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES		51 614 102			51 614 102	
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		44 381 156		350 756 757	395 137 913	
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				8 879 672 769	8 879 672 769	
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL		204 444 114		3 367 000	207 811 114	
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		70 592 342			70 592 342	
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES		18 019 795			18 019 795	
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		115 831 977		3 367 000	119 198 977	
1.5	OTROS INGRESOS	1 072 080 452		206 757 516		1 278 837 968	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	294 415 714		40 000		294 455 714	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	36 129 856		40 000		36 169 856	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	256 671 759				256 671 759	
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	1 614 099				1 614 099	

## CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

Ca. Ge. Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	8 096 753 521	7 851 617 261	522 958 192	12 758 685 560	29 230 014 534	
1.5	OTROS INGRESOS	1 072 080 452		206 757 516		1 278 837 968	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	292 358 036				292 358 036	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	246 308 714				246 308 714	
1.5. 2 2	SANCIONES	46 049 322				46 049 322	
1.5. 3	APORTES POR REGULACION	301 605 416				301 605 416	
1.5. 3 1	APORTES POR REGULACION	301 605 416				301 605 416	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES	14 900		206 717 516		206 732 416	
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES	14 900		4 794 876		4 809 776	
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES			201 922 640		201 922 640	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	183 686 386				183 686 386	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	183 686 386				183 686 386	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	29 666 786				29 666 786	
1.6. 1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	2 557 411				2 557 411	
1.6. 1 1	EDIFICIOS RESIDENCIALES	1 924 721				1 924 721	
1.6. 1 2	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES	632 690				632 690	
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	448 506				448 506	
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	129 717				129 717	
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	318 789				318 789	
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	1 638 770				1 638 770	
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	1 638 770				1 638 770	
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	25 022 099				25 022 099	
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	25 022 099				25 022 099	
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	22 126 732				22 126 732	
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	22 126 732				22 126 732	
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS	22 126 732				22 126 732	
1.8	ENDEUDAMIENTO	7 851 617 261		287 833 918		8 139 451 179	
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO	4 477 369 241				4 477 369 241	
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS	3 052 369 241				3 052 369 241	
1.8. 1 2	COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL EXTERIOR	1 425 000 000				1 425 000 000	
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO	3 374 248 020		287 833 918		3 662 081 938	
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS	809 248 020				809 248 020	
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES	2 565 000 000		287 833 918		2 852 833 918	
<b>TOTAL GENERAL :</b>		<b>8 096 753 521</b>	<b>7 851 617 261</b>	<b>522 958 192</b>	<b>12 758 685 560</b>	<b>29 230 014 534</b>	